
DC\1015219CS.doc PE527.824v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

0007/2014

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o zřízení ředitelství pro zdravotní postižení v Evropské komisi

Marian Harkin (ALDE), Alejandro Cercas (S&D), Cecilia Wikström 
(ALDE), Nessa Childers (NI), Ádám Kósa (PPE), Csaba Sógor (PPE), 
Edward McMillan-Scott (ALDE), Csaba Őry (PPE), Antigoni 
Papadopoulou (S&D), Gay Mitchell (PPE), Kinga Göncz (S&D)

Platné do: 16. 4. 2014



PE527.824v01-00 2/2 DC\1015219CS.doc

CS

0007/2014

Písemné prohlášení podle článku 123 jednacího řádu Parlamentu o zřízení ředitelství 
pro zdravotní postižení v Evropské komisi1

1. Více než 80 milionů osob se zdravotním postižením čelí značným překážkám, jež 
znemožňují přístup ke vzdělávání, zboží a službám v EU, což vede k většímu sociálnímu 
vyloučení a chudobě.

2. Článek 10 Smlouvy o fungování Evropské unie, články 21 a 26 Listiny základních práv 
Evropské unie a nová pravidla týkající se přístupnosti podle nového nařízení pro všechny 
evropské strukturální fondy a investiční fondy od roku 2014 stanovují, že osoby se 
zdravotním postižením by měly mít nárok na všechna možná opatření a činnosti EU, aby 
byla zajištěna jejich nezávislost a sociální začlenění.

3. Článek 4 Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením (UNCRPD), jíž je EU 
smluvní stranou, požaduje, aby státy, které jsou smluvními stranami, „přijaly všechna 
vhodná legislativní, administrativní a jiná opatření pro uplatňování práv uznaných (...) 
touto Úmluvou“, a to ve všech politikách a programech.

4. Komise se vyzývá ke zřízení ředitelství pro otázky týkající se zdravotního postižení, 
včetně poradního sboru, který tvoří odborníci se zdravotním postižením.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 123 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, je prohlášení zveřejněno v zápisu z jednání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by však 
bylo pro Parlament závazné.


